Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _Hlk108408197]О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об упорядочении торговой деятельности на территории Кыргызской Республики» от 30 сентября 2014 года № 560

В целях оказание поддержки отечественным товаропроизводителям путем создания условий для реализации отечественных товаров, в соответствии со статьями 4, 7 и 10 Закона Кыргызской Республики
«О внутренней торговле в Кыргызской Республике», руководствуясь статьями 13 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики
«О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики
«Об упорядочении торговой деятельности на территории Кыргызской Республики» от 30 сентября 2014 года № 560 следующие изменения:
Правила торговли отдельными видами товаров на территории Кыргызской Республики, утвержденные вышеуказанным постановлением:
- дополнить пунктом 141-1 следующего содержания:
«141-1. Объекты общественного питания помимо собственной продукции могут реализовывать сопутствующие пищевые продукты.»;
- дополнить пунктом 164-1 следующего содержания:
«164-1. При реализации объектом общественного питания различных прохладительных, безалкогольных напитков, их ассортимент должен состоять из не менее 50 процентов продукции отечественного производства по каждому виду товара.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении тридцати дней со дня официального опубликования.

Председатель							А.У. Жапаров
[bookmark: _GoBack]
Министр экономики и коммерции
Кыргызской Республики __________________________________ Д.Дж. Амангельдиев